
 

 

 

Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA   N. 51 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: aggiornamento “Regolamento recante misure di prevenzione e contenimento della 

diffusione del SARS_CoV-19”. 

 

         L’anno duemilaventuno il quattordici del mese di settembre alle ore 18.30, previa l’osservanza 

di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce a distanza il Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

PORCELLANA Marco X  PASSASEO Antonio X     

TEMPERA Francesca X  PELLEGRINI Laura X     

BENBALI Abed  X PALUMBO Andrea X     

CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 

PERTUSINI Federica X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 

MILITELLO Ada X  COPERTINO Annalisa X  GROHOVAZ Valentina X  

MANNO Teresa X  BAZZOCCHI Jacopo X     

ALBONICO Elena X  CARROZZIERE Guendalina X     

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

VISTO il documento “Regolamento recante misure di prevenzione e contenimento della diffusione 

del SARS_CoV-19; 

UDITA la relazione del Dirigente Scolastico; 

SENTITO il parere dei consiglieri; 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA  

 

L’aggiornamento “Regolamento recante misure di prevenzione e contenimento della diffusione 

del SARS_CoV-19”. 

 

 

 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 22 settembre 2021 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 



 

 

 

Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA   N. 52 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: utilizzo palestre/locali scolastici società esterne – FASCIA POMERIDIANA           
 

         L’anno duemilaventuno il quattordici del mese di settembre alle ore 18.30, previa l’osservanza 

di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce a distanza il Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

PORCELLANA Marco X  PASSASEO Antonio X     

TEMPERA Francesca X  PELLEGRINI Laura X     

BENBALI Abed  X PALUMBO Andrea X     

CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 

PERTUSINI Federica X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 

MILITELLO Ada X  COPERTINO Annalisa X  GROHOVAZ Valentina X  

MANNO Teresa X  BAZZOCCHI Jacopo X     

ALBONICO Elena X  CARROZZIERE Guendalina X     

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

VISTE le comunicazioni intercorse tra la scuola e le società Nerolidio, S.Agata e Comense; 

CONSIDERATO che queste attività extrascolastiche rientrano nel Piano dell’Offerta Formativa; 

VISTO il DVR Covid redatto dal Responsabile SPP; 

UDITA la relazione del Dirigente Scolastico; 

SENTITO il parere dei consiglieri; 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA  

 

 l’utilizzo di palestre/locali scolastici da parte delle società Nerolidio, S.Agata e Comense;          
 

 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 22 settembre 2021 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

 



 

 

 

Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA   N. 52 bis 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: utilizzo palestre/locali scolastici società esterne – FASCIA SERALE           
 
         L’anno duemilaventuno il quattordici del mese di settembre alle ore 18.30, previa l’osservanza 

di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce a distanza il Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

PORCELLANA Marco X  PASSASEO Antonio X     

TEMPERA Francesca X  PELLEGRINI Laura X     

BENBALI Abed  X PALUMBO Andrea X     

CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 

PERTUSINI Federica X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 

MILITELLO Ada X  COPERTINO Annalisa X  GROHOVAZ Valentina X  

MANNO Teresa X  BAZZOCCHI Jacopo X     

ALBONICO Elena X  CARROZZIERE Guendalina X     

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

VISTE le comunicazioni intercorse tra la scuola e il comune; 

CONSIDERATO che il Piano scuola 2021/22 ribadisce come l’utilizzo dei locali della scuola vada 

riservato alla realizzazione di attività didattiche. 
UDITA la relazione del Dirigente Scolastico; 

SENTITO il parere dei consiglieri; 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA  

 

di non concedere l’autorizzazione all’uso delle palestre da parte delle società sportive gestite dal 

comune di Como. 

 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 22 settembre 2021 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

 



 

 

 

 

Ministero dell’istruzione 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA   N. 53 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: pluriennalità contratti: medico competente, mensa scolastica Parini, assicurazione 

infortuni.       

 

         L’anno duemilaventuno il quattordici del mese di settembre alle ore 18.30, previa l’osservanza 

di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce a distanza il Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

PORCELLANA Marco X  PASSASEO Antonio X     

TEMPERA Francesca X  PELLEGRINI Laura X     

BENBALI Abed  X PALUMBO Andrea X     

CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 

PERTUSINI Federica X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 

MILITELLO Ada X  COPERTINO Annalisa X  GROHOVAZ Valentina X  

MANNO Teresa X  BAZZOCCHI Jacopo X     

ALBONICO Elena X  CARROZZIERE Guendalina X     

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

UDITA la relazione del Dirigente Scolastico; 

SENTITO il parere dei consiglieri; 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA  

 

L’autorizzazione ad un bando di durata biennale dei contratti per il Medico Competente, Mensa 

scolastica Parini, Assicurazione infortuni.       

 

 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 22 settembre 2021 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

 



 

 

 

Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA   N. 54 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: elezioni membro Giunta Esecutiva 

  

         L’anno duemilaventuno il quattordici del mese di settembre alle ore 18.30, previa l’osservanza 

di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce a distanza il Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

PORCELLANA Marco X  PASSASEO Antonio X     

TEMPERA Francesca X  PELLEGRINI Laura X     

BENBALI Abed  X PALUMBO Andrea X     

CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 

PERTUSINI Federica X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 

MILITELLO Ada X  COPERTINO Annalisa X  GROHOVAZ Valentina X  

MANNO Teresa X  BAZZOCCHI Jacopo X     

ALBONICO Elena X  CARROZZIERE Guendalina X     

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

 
CONSIDERATO che la sig.ra Sabrina Rubetti è decaduta da membro del Consiglio di Istituto e della 

Giunta esecutiva, componente genitori; 

CONSTATATA la disponibilità della sig.ra Manno a far parte della Giunta Esecutiva; 

SENTITO il parere dei consiglieri; 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA 

  

la nomina della sig. ra Manno a componente la Giunta Esecutiva. 

 

 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 22 settembre 2021 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

 



 

 

 

Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA   N. 55 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: elezione componenti Comitato di Valutazione 

  

         L’anno duemilaventuno il quattordici del mese di settembre alle ore 18.30, previa l’osservanza 

di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce a distanza il Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

PORCELLANA Marco X  PASSASEO Antonio X     

TEMPERA Francesca X  PELLEGRINI Laura X     

BENBALI Abed  X PALUMBO Andrea X     

CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 

PERTUSINI Federica X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 

MILITELLO Ada X  COPERTINO Annalisa X  GROHOVAZ Valentina X  

MANNO Teresa X  BAZZOCCHI Jacopo X     

ALBONICO Elena X  CARROZZIERE Guendalina X     

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

VISTA la legge 107, art. 11, comma 2° e 2b; 

UDITA la relazione del Dirigente Scolastico; 

SENTITO il parere dei consiglieri; 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA  

 

La nomina dell’ins.te Simona Franceschello nella componente docente. 

 

 

 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 22 settembre 2021 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 


